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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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Tiranë 22.03.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI RAPEX NR.12 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Fshesë me korrent 

 Emri i Produktit             : Handheld vacuum 

 Marka      : Innovagoods 

 Modeli     : V0103300 

 Pershkrimi i produktit  : Fshesë me korrent per pastrim. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlera e matur: përkatësisht 

3.7% dhe 1.8% ndaj peshës). Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 69% ndaj peshës). Produkti ka një përqendrim të 

tepruar të parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlera e matur deri 

në 1,3 % ndaj peshës). Këto ftalate paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë 

toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e 

perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.01.2024 

 

Numri i Alarmit A12/00771/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    100zarowek 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    749W 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndricimi me 100 llamba, lloji garlande - llamba te pa 

zevendesueshme, siperfaqja e montimit - siperfaqe e ndezshme, mbrojtje IP sipas IEC 

60529 - IP44, kabllo garlande tip Z, rrethanat e perdorimit - kushte normale, tension 

nominal 230 V, frekuenca nominale 50 Hz , fuqia nominale 7 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe i pasigurte ne 

mjedis. Si rezultat, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/00761/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Plumb zgjatues ose prizë  treshe 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    APPIO 

 Modeli     :    L101 

 Pershkrimi i produktit  :    Plumb zgjatues ose prize treshe, me tre priza, gjatësia e 

kabllit: 1,5 m. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Vrimat e  prizave ku vendosen kunjat nuk janë të pajisura 

me grila mbrojtëse. Pjesët e ndezura mund të bëhen të aksesueshme, kështu që 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. Për më tepër, zona e seksionit tërthor 

të telit të jashtëm është shumë e hollë dhe mund të mbinxehet, duke çuar në djegie 

ose zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.02.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/00759/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    100zarowek 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RS001G 

 Pershkrimi i produktit  :    LED, me 100 copa, lloji garlande - llamba te pa 

zevendesueshme, siperfaqe montimi - siperfaqe e ndezshme, mbrojtje IP sipas IEC 

60529 - IP44, kabllo garlande e tipit Z, rrethanat e perdorimit - kushte normale, 

tension nominal 230 V, frekuencë nominale 50 Hz , fuqia nominale 6 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe i pasigurte. Si 

rezultat, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/00758/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    200LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    RS002WW 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndricimi me 100 llamba LED, lloji garlande - llamba te 

pa zevendesueshme, siperfaqja e montimit - siperfaqe e ndezshme, mbrojtje IP sipas 

IEC 60529 - IP44, kabllo garland tip Z, rrethanat e perdorimit - kushte normale, tension 

nominal 220 V, frekuenca nominale 50 Hz, fuqia nominale 10 W. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe i pasigurte. Si 

rezultat, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/00753/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Karikues I shpejte I baterisë 

 Emri i Produktit             :    BATTERYstart 260 

 Marka      :    OSRAM 

 Modeli     :    OBSL260, RPPL260 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndihmë për nisjen e baterisë litium 9000 mAh me funksion 

të karikimit të shpejtë për automjetet 12V. Produkti i shitur në internet, veçanërisht 

përmes eBay me numër artikulli 256330022004. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të mos e mbyllë furnizimin me energji 

elektrike kur është në gjendje gatishmërie. Në afërsi të një baterie litium-jon,  ekziston 

rreziku i një avarie apo aksidenti  termik dhe kjo shkakton zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.02.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/00735/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Dritë nate LED 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Pipihome 

 Modeli     :    SB-496 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë LED nate me prizë në tre ngjyra. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09VLB17LD). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbulesa mund të hiqet lehtësisht, duke i lënë pjesët e 

dukëshme të aksesueshme. Për rrjedhojë, përdoruesi mund të prekë pjesë të ndezura 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00772/24 
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 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :          Stoli, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Komplet Bizhuteri 

 Emri i Produktit             : Fashion Jewelry 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 64285 543302 64409 

 Pershkrimi i produktit  : Paketa e shumëfishtë me vathë kostumesh prej ari dhe 

perla. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress, numri i 

identifikimit: 64410 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur deri në: 12.5% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.09.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00760/24 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Unazë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    18210616667 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë me shkronjën "A2 si dekor. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të kadmiumit (vlera e 

matur deri në: 0.04% ndaj peshës). Kadmiumi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut 

sepse grumbullohet në trup, mund të dëmtojë veshkat dhe kockat dhe mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      11.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00757/24 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Stoli, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Byzylyk 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    LIN7329210 B447 IE941526 NHTF1926285 

 Pershkrimi i produktit  :    Byzylyk floriri . Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti çliron një sasi të tepërt nikel (vlera e matur deri në 

43 μg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe mund të shkaktojë reaksione 

alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë dhe të zgjatur 

me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00756/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :    IVG CALIPRO 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Kiwi Watermelon Apple 

 Pershkrimi i produktit  :    Cigare elektronike të disponueshme 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti çliron një sasi të tepërt nikel (vlera e matur deri në 

43 μg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe mund të shkaktojë reaksione 

alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë dhe të zgjatur 

me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      19.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00747/24 
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet mbrojtëse, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          : Mbrojtja e këndit 

 Emri i Produktit             : Corner protection 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Mbrojtësi i këndit i bërë nga plastika transparente. 

Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : nuk është specifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura deri në: 2.2% dhe 

2.1% ndaj peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, 

ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.10.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00768/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Mjetet motorike, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    Makinë pasagjerësh 

 Emri i Produktit             :    C-Class, prodhuar me date: 19.09.2022 - 27.02.2023 

 Marka      :    Mercedes-Benz 

 Modeli     :     e1*2018/858*00017*05-*06 (R2CS) 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë pasagjerësh e pajisur me një motor hibrid plug-in. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bulonat në kapëset e terminalit të baterisë së motorit 

mund të lirohen. Kjo mund të rrisë rezistencën e kontaktit elektrik, duke çuar në një 

rritje lokale të temperaturës në pikën e lidhjes së kapëses së terminalit. Kjo krijon 

rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00766/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Mjetet motorike, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    Shiriti i tërheqjes, që është pjesë makinash 

 Emri i Produktit             :    Trako 2015 190 kN 

 Marka      :    Trako 

 Modeli     :     E4-55R-010442 Ext.00 

 Pershkrimi i produktit  :     Shiriti i tërheqjes 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shfaqja e mundshme e çarjeve në shiritin e tërheqjes, 

dështimi i mundshëm mekanik i strukturës së ngjitjes së saldimit. Këto defekte mund 

të çojnë në një prishje të bashkimit midis mjetit tërheqës dhe rimorkios së tij. Nëse kjo 

ndodh gjatë vozitjes, krijon rrezik aksidentesh dhe lëndimesh për pasagjerët e mjetit 

dhe përdoruesit e tjerë të rrugës. 

 Vendi i Origjines            :      Suedia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.03.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00765/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Mjetet motorike, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    Makinë pasagjerësh 

 Emri i Produktit             :    EQE 350, EQE 350+, Mercedes-AMG EQE 43 4MATIC, 

prodhuar me date: 22.11.2021 - 23.02.2022 

 Marka      :    Mercedes-Benz 

 Modeli     :     e1*2018/858*00036*00 (E2EQEW) 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë pasagjerësh 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Njësia e kontrollit të airbag-ut mund të mos jetë e koduar 

saktë. Në rast të një përplasjeje nga pjesa e pasme, aktivizuesi piro-siguresës mund të 

mos izolojë siç duhet baterinë e tensionit të lartë, duke rritur rrezikun e zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00764/24 



                                                               

 
  5 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Mjetet motorike, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    Makinë pasagjerësh 

 Emri i Produktit             :    i4, i5, prodhuar me date: 23.09.2023 - 05.02.2024 

 Marka      :    Bmw 

 Modeli     :     e1*2018/858*00122* (G4C), e1*2018/858*00317* (G6E) 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë pasagjerësh 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të moduleve të qelizave të tensionit të lartë të 

prodhuara gabimisht, terminali i qelizave  dhe sistemi i kontaktit me qelizën në bateri 

nuk janë më në kontakt. Kur rrjedh energji elektrike e fortë, kjo mund të shkaktojë 

mbinxehjen e qelizës dhe të krijojë rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00763/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Mjetet motorike, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    Makinë pasagjerësh 

 Emri i Produktit             :    Corsa, prodhuar me date: 13.01.2023 - 18.01.2023 

 Marka      :    Opel 

 Modeli     :     U e2*2007/46*0639*22 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë pasagjerësh 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Boshti i pasmë nuk është salduar siç duhet. Kjo mund të 

shkaktojë shfaqjen dhe përhapjen e çarjeve, duke çuar në një thyerje të mundshme të 

boshtit të pasmë. Kjo mund të dëmtojë drejtimin e automjetit, duke rritur rrezikun e 

aksidenteve dhe lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Maroku 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00762/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    PIRAT 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     0163-3-3878 MA001 – 19 

 Pershkrimi i produktit  :     Bateri fishekzjarrësh, 19 të shtëna, kategoria F3. Prodhuar 

në vitin 2022. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është i paqëndrueshëm dhe mund të bjerë gjatë 

djegies, duke çuar në fishekzjarre individuale për të qëlluar në drejtime të 

padëshiruara, duke shkaktuar lëndime te përdoruesi dhe kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.02.2024 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Mjetet motorike, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    Makinë pasagjerësh 

 Emri i Produktit             :    ZR-V, prodhuar me date: 06.04.2023 - 11.09.2023 

 Marka      :    Honda 

 Modeli     :     e6*2018/858*00266*00-*01 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë pasagjerësh 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të pozicionit të gabuar të sediljes gjatë 

transportit, mbështetësja e kokës e sediljes së përparme të djathtë mund të jetë 

përkulur përpara. Kjo mund të rrisë rrezikun e lëndimeve në rast aksidenti. 

 Vendi i Origjines            :      Japonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.03.2024 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veglat, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    Çelësi i makinës me goditje elektrike 

 Emri i Produktit             :    Bilnyckelchock 

 Marka      :    Buttericks Leco AB 

 Modeli     :     687 

 Pershkrimi i produktit  :     Çelës i zi i makinës me goditje elektrike, me bateri, 

përafërsisht 2 cm x 5 cm. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimi ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur 74% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.11.2023 
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Kukull plastike 

 Emri i Produktit             : THE Beauty GIRL Beauty Time TREND MODEL 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : H210B3 

 Pershkrimi i produktit  : Kukull plastike me permasa rreth 30 cm me floke te gjate 

bionde me gërsheta. Kukulla ka veshur një fustan të gjatë dhe xhevahir ngjyrë argjendi 

në qafë. Paketa përfshin gjithashtu një kukull të vogël, një çantë dore dhe një 

tullumbace në një shkop. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni rozë me dritare transparente.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban një sasi të tepërt të bis (2-etileksil) ftalat 

(DEHP) (vlera e matur deri në 14,7 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.01.2024 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Lodër që fryhet 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Kafshë e fryrë rozë, 110 cm, e ngjashme me kokën e lepurit, 

me motiv zemrash të kuqe dhe një valvul në fund të trupit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kmike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra ka një sasi të tepërt të bis (2-etileksil) ftalat (DEHP) 

(vlera e matur deri në 18,7 % ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.01.2024 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Libër me figura 

 Emri i Produktit             :    Ich mag malen, schaukeln, Bücher, Krach 

 Marka      :    Carlsen Baby Pixi unkaputtbar 

 Modeli     :    ISBN 978-3-551-06256-7 

 Pershkrimi i produktit  :   Libër i vogël i ilustruar për fëmijë mbi 12 muajsh 

 Lloji i rrezikut                 :     Kmike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Faqet e librave të printuara lëshojnë Benzofenon, i cili mund 

të shkaktojë kancer, dëmtim të organeve nëpërmjet ekspozimit të zgjatur ose të 

përsëritur dhe është i dëmshëm për jetën feminore me efekte afatgjata. Gjithashtu 

sistemet imunitare demtohen dhe mund të ndikojne ne zhvillimin dhe sjelljen e trurit. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.02.2024 
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 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :   Xhupa për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    F & D fashion girls 

 Modeli     :    3545 

 Pershkrimi i produktit  :   Xhup me kapuç i destinuar për fëmijë 3-7 vjeç me xhepa 

kanguri dhe zinxhir. Kapuçi i xhupit ka një kordon tërheqjeje me skaje të lira 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka korda të gjata funksionale me skaje të lira në 

zonën e qafës, të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Kapelë me veshje të zbukuruara 

 Emri i Produktit             :    HW WITCH HAT 

 Marka      :    Claire's 

 Modeli     :    88511 

 Pershkrimi i produktit  :   Kapelë e zezë halluini me pëlhurë blu dhe argjendi me model 

yjesh . Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Elementi i lirshëm i kapelës është lehtësisht i ndezshëm, 

duke krijuar rrezik zjarri dhe djegieje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.01.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Poupon Petite Etoile 40 cm 

 Marka      :    Marina & Pau 

 Modeli     :    Les petits reveurs 30 cm  Petite Etoile 40 cm 

 Pershkrimi i produktit  :   Kukull 40 cm e veshur me pizhame roze dhe te bardhe ose 

blu dhe te bardhe (me arush, yll dhe motiv zemre) me velcro mbrapa dhe kapele te 

bardhe. Po ashtu ka edhe një bisht me të njëjtat motive që lidh në pjesën e pasme. 

Një xhaketë dhe një bashkëngjitje  e plastikës së bardhë janë ngjitur në xhaketë me 

një kapëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Me thyerje, elementët e vegjël të bashkëlidhur dhe/ose 

lidhjes së zinxhirit lëshohen. Një fëmijë mund t'i vendosë ato në gojë dhe të mbytet 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.08.2023 
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 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Lodër elektrike 

 Emri i Produktit             :   Traffic City 

 Marka      :   MENGYA 

 Modeli     :   MY9110A 

 Pershkrimi i produktit  :   Semaforë lodër elektrike, me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Komponentët elektronikë të produktit kanë një përqendrim 

të tepruar të plumbit (vlera e matur deri në 84,9% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik 

për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.02.2024 
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 Vendi Njoftues              :   NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :   Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :   Orë dore per fëmijë 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Robetoy AB 

 Modeli     :   35035 

 Pershkrimi i produktit  :   Orë për fëmijë vjollcë. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimi ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur deri në 32% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.11.2023 
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 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Lodrat 

 Produkti                          :   Armë lodër 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   Happy Star 

 Modeli     :   228-45 MPI03466 

 Pershkrimi i produktit  :   Armë lodër plastike, me bateri.  

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Komponentët elektronikë të produktit përmbajnë një sasi të 

tepërt plumbi dhe kadmiumi (vlerat e matura përkatësisht deri në 25% dhe 18.5% ndaj 

peshës). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.02.2024 
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